



Stand vom 06.12.2025

Bekanntmachung von Neuerungen bzw. Änderungen zu den Tarifbedingungen des Deutschlandtarifs der Deutschlandtarif- verbund GmbH gemäß §12 Absatz 6 Allge- meines Eisenbahngesetz (AEG)

Erstellt durch:

Deutschlandtarifverbund-GmbH
Speicherstraße 59, 60327 Frankfurt am Main

Frankfurt, den 06.12.2025

Tarifbekanntmachungen des Deutschlandtarifs

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
1	17.12.2021	01.01.2022		Tarifbedingungen des Deutschlandtarifes – Grundsätze (Teil A)	02.12.2021 durch RP Darmstadt
2	17.12.2021	01.01.2022		Tarifbedingungen für besondere Personengruppen im Deutschlandtarif (Teil B)	02.12.2021 durch RP Darmstadt
3	17.12.2021	01.01.2022		Tarifbedingungen für Zeitkarten im Deutschlandtarif (Teil C)	02.12.2021 durch RP Darmstadt
4	17.12.2021	01.01.2022		Tarifbedingungen für Tageskartenangebote des Deutschlandtarifs (Teil D)	02.12.2021 durch RP Darmstadt
5	17.12.2021	01.01.2022		Tarifbedingungen der Aktionsangebote für Zeitkarten des Deutschlandtarifs (Teil E)	07.12.2021 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
6	17.12.2021	01.01.2022		Tarifbedingungen für Aktionsangebote für bestimmte Strecken (relationsbezogene Angebote) des Deutschlandtarifs (Teil F)	07.12.2021 durch RP Darmstadt
7	17.12.2021	01.01.2022		Tarifbedingungen für Touristische Kooperationsangebote des Deutschlandtarifs (Teil G)	07.12.2021 durch RP Darmstadt
8	17.12.2021	01.01.2022		Besondere Tarifbedingungen für den Anstoßverkehr im Deutschlandtarif (Teil H)	07.12.2021 durch RP Darmstadt
9	17.12.2021	01.01.2022		Übersicht Geltungsbereiche Aktionsangebote der Teile D-G des Deutschlandtarifs (Teil I)	Nicht genehmigungspflichtig
10	17.12.2021	01.01.2022		Preisliste des Deutschlandtarifs	Nicht genehmigungspflichtig
11	25.02.2022	01.03.2022	01.01.2022	Tarifbedingungen für Zeitkarten im Deutschlandtarif (Teil C) Änderung in Nr. 5.3.1 bzgl. Kündigung von	16.02.2022 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				Abonnementverträgen für Zeitkarten, aufgrund Inkraftsetzung „Gesetz für faire Verbraucherverträge“	
12	25.03.2022	01.04.2022	01.01.2022	Besondere Tarifbedingungen für den Anstoßverkehr im Deutschlandtarif (Teil H): <ul style="list-style-type: none"> ■ Neues NE-Blatt 860 ■ Änderung Tarifkilometer DB-Blatt 444 ■ Änderung Codenummern NE-Blatt 590 	Nicht genehmigungspflichtig
13	20.04.2022	20.04.2022		Tarifbedingungen für Touristische Kooperationsangebote (Teil G) des Deutschlandtarifs: Aktualisierung Preise	Nicht genehmigungspflichtig
14	21.04.2022	21.04.2022		Preisliste des Deutschlandtarifs: Ergänzung Preise der Fahrkarte Anfangsstrecke in der Preisliste des Deutschlandtarif, Nummerierungsänderung in Nr. 2	Nicht genehmigungspflichtig

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
15	09.05.2022	09.05.2022 (tlw. ab 16.05.2022)	01.01.2022	Tarifbedingungen für Tageskartenangebote des Deutschlandtarifs (Teil D)	20.04.2022 durch RP Darmstadt
16	09.05.2022	09.05.2022 (tlw. ab 16.05.2022)	01.01.2022	Tarifbedingungen für Aktionsangebote für bestimmte Strecken (relationsbezogene Angebote) des Deutschlandtarifs (Teil F)	25.04.2022 durch RP Darmstadt
17	09.05.2022	09.05.2022 (tlw. ab 16.05.2022)	01.01.2022	Tarifbedingungen der Aktionsangebote für Zeitkarten des Deutschlandtarifs (Teil E)	26.04.2022 durch RP Darmstadt
18	23.05.2022	01.06.2022		Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „9-Euro-Ticket“ (Angebot für Neukunden und Angebot für Stammkunden)	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (Siebtes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes)

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
19	30.05.2022	01.06.2022	23.05.2022	Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „9-Euro-Ticket“ (Angebot für Neukunden und Angebot für Stammkunden) Präzisierung bzgl. Nutzung von Zügen des Fernverkehrs, Präzisierungen im Geltungsbereich	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (Siebtes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes)
20	01.06.2022	01.06.2022	30.05.2022	bundesweites Angebot „9-Euro-Ticket“ (Angebot für Neukunden und Angebot für Stammkunden) Präzisierung bzgl. Nutzung von Zügen des Fernverkehrs, Präzisierungen im Geltungsbereich (Druckfehlerberichtigung bzgl. Verkehrsverbünde VMT und MDV bzgl. Nutzung von Fernverkehrszügen)	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (Siebtes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes)
21	08.06.2022	08.06.2022	01.06.2022	bundesweites Angebot „9-Euro-Ticket“ (Angebot für Neukunden und Angebot für Stammkunden) Präzisierungen im Geltungsbereich bzgl. Nutzung SBB Deutschland GmbH	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (Siebtes Gesetz zur

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
					Änderung des Regionalisierungsgesetzes)
22	10.06.2022	10.06.2022	08.06.2022	bundesweites Angebot „9-Euro-Ticket“ (Angebot für Neukunden und Angebot für Stammkunden) Präzisierungen im Geltungsbereich bzgl. Nutzung „Die Länderbahn GmbH“	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (Siebtes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes)
23	06.07.2022	07.07.2022	10.06.2022	Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „9-Euro-Ticket“ (Angebot für Neukunden und Angebot für Stammkunden) Präzisierung bzgl. Nutzung von Zügen des Fernverkehrs	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (Siebtes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes)
24	09.08.2022	09.08.2022		Tarifteil E Angebot 5.10 Ferienpass Stadt Coburg + Landkreis Coburg:	03.08.2022 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				Präzisierungen zu Saisonzeiten, Berechtigten, EVU und Strecken Neues Angebot Nr. 5.36 Oberallgäu-Ticket als Urlaubskarte	
25	09.08.2022	09.08.2022		Tarifteil F Angebot Nr. 5.2 Berlin-Clubnight-Ticket – Präzisierung der Vertriebskanäle bei Koleje Dolnoslaskie Angebot Nr. 5.11 Grenzübergangsfahrkarte Polen – Deutschland - neue Strecke: Gubin – Guben Angebot Nr. 5.16 Kulturzug Berlin – Wroclaw - Präzisierung der Vertriebskanäle bei Koleje Dolnoslaskie Angebot Nr. 5.18 Oberland-Radlkarte – Druckfehlerberichtigung	internationale Angebote Genehmigungsfrei gemäß §12(3a) AEG, 03.08.2022 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				Neues Angebot Nr. 5.29 – Fahrkarte zum SWR3 New Pop-Festival	
26	09.08.2022	09.08.2022		Tarifteil H Aktualisierung der Adresse und Kontaktdaten der Bayerischen Oberlandbahn in Anlage B	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 14.07.2022
27	09.08.2022	09.08.2022		Tarifteil I Aktualisierung der Geltungsbereiche folgender Angebote: <ul style="list-style-type: none"> • Quer-durchs-Land-Ticket • Bayern-Ticket und Bayern-Ticket Nacht • BGL-Tagesticket Bus&Bahn • BRB-Tagesticket Berchtesgaden / BRB Tagesticket Berchtesgaden plus Salzburg 	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 14.07.2022

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Fahrrad-Tageskarte Bayern • Fahrradtageskarte Nahverkehr • Freie Fahrt für Einserschüler • Guten Tag Ticket / Guten Tag Ticket West / Guten Tag Ticket EMS • Oberland-MVV-Ticket Gruppe und Oberland-MVV-Ticket Single • Regio-Ticket Allgäu-Schwaben • Südostbayern-Ticket und Südostbayernticket plus S-Bahn • Bayern-Böhmen-Ticket • 10er TagesTicket • Ferienpass Stadt Coburg + Landkreis Coburg • Oberland Mini-Abo-Monatskarte 	

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Oberland Radlkarte Abo • Sommerferienticket (Oberland) • Bayern-Hopper • Fahrrad-Kurzstreckenkarte Bayern • Grenzübergangsfahrkarten Polen – Deutschland • Gästekarte Ostallgäu • LEGOLAND-Ticket Günzburg <p>Neuaufnahme der Geltungsbereiche der Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oberallgäu-Ticket als Urlaubskarte • Fahrkarte zum SWR3 New Pop Festival 	
28	15.09.2022	11.12.2022	11.12.2021	Preismaßnahme im Schienenpersonennahverkehr (SPNV) für die Angebote des Deutschlandtarifs, gültig ab Dezember 2022: Die Beförderungsentgelte im SPNV werden über alle Angebote um durchschnittlich 4% steigen. Dabei steigt der DT-	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<p>Normalpreis um durchschnittlich 5,9%, die Zeitkartenpreise steigen um durchschnittlich 3% und die Pauschalpreistickets um durchschnittlich 2,9%.</p> <p>Die detaillierte Preisliste für die Normalpreise und Zeitkarten sowie die ab 11.12.2022 gültigen Preise der Aktionsangebote werden rechtzeitig vor Inkrafttreten gemäß §12(6) AEG im Internet bekannt gemacht.</p>	Genehmigungsbehörden am 08.09.2022
29	02.12.2022	01.12.2022		Einführung des neuen Aktionsangebots „eTarif Donau-Isar“ als Nr. 5.30 im Tarifteil F	18.10.2022 durch RP Darmstadt
30	02.12.2022	11.12.2022		Aktuelle Fahrpreise und Geltungsbereiche des Deutschlandtarifs, gültig ab dem 11.12.2022, sind ab dem 02.12.2022 im Internet einsehbar unter https://deutschlandtarifverbund.de/tarifbedingungen	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 30.11.2022

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
31	02.12.2022	11.12.2022		Änderungen in Tarifteil A des Deutschlandtarifs bzgl. Anerkennung von Fahrkarten von Flixtrain in den SPNV-Zügen und Präzisierungen zum Alkoholkonsumverbot	21.11.2022 durch RP Darmstadt
32	02.12.2022	11.12.2022		Änderungen in Tarifteil B des Deutschlandtarifs bzgl. Streichung des Begriffs „Wehrdienstbeschädigter“	23.11.2022 durch RP Darmstadt
33	02.12.2022	11.12.2022		<p>Änderungen / Aktualisierungen im Tarifteil D des Deutschlandtarifs bei folgenden Angeboten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • BGL-Tagesticket Bus&Bahn • EgroNet-Ticket • Fahrrad-Tageskarte Bayern • Guten Tag Ticket / Guten Tag Ticket EMS • Touren-Ticket <p>Einführung des neuen Angebotes Kleinseenticket als Tageskarte</p>	22.11.2022 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
34	02.12.2022	11.12.2022		<p>Änderungen / Aktualisierungen im Tarifteil E des Deutschlandtarifs bei folgenden Angeboten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • AzubiTicket MV • Azubi-Ticket Sachsen-Anhalt • Jugend-Freizeitticket <p>Streichung des Angebots Semesterticket Thüringen PLUS</p>	23.11.2022 durch RP Darmstadt
35	02.12.2022	11.12.2022		<p>Änderungen / Aktualisierungen im Tarifteil F des Deutschlandtarifs bei folgenden Angeboten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dresden-Wrocław-Spezial • Fahrrad-Kurzstreckenkarte Bayern <p>Neue Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Harz-Berlin-Express (HBX-Tarif) • Kleinseenticket 	22.11.2022 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
36	02.12.2022	11.12.2022		Änderungen / Aktualisierungen im Tarifteil G des Deutschlandtarifs beim Angebot Oberstdorfer Ski-Ticket, Streichung des Angebotes HANSA-PARK-Ticket	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 30.11.2022
37	02.12.2022	11.12.2022		Änderungen / Aktualisierungen im Tarifteil H des Deutschlandtarifs bzgl. Adressaktualisierungen, Streichung von NE-Blättern und deren Tarifpunkten und Ausgabe von Schüler-Abo-Zeitkarten bei NE-Blatt 444	23.11.2022 durch RP Darmstadt
38	23.12.2022	01.01.2022		Angebot "Grenzübergangsfahrkarte Polen – Deutschland", Wegfall der Strecke Guben – Gubin	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 20.12.2022

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
39	20.01.2023	23.01.2023		Tarifteil F, neues Angebot Rennrodel-WM 2023 Oberhof	28.12.2022 durch RP Darmstadt
40	20.01.2023	08.02.2023		Tarifteil F, neues Angebot Biathlon-WM 2023 Oberhof	28.12.2022 durch RP Darmstadt
41	24.03.2023	01.04.2023		Tarifteil G, Angebot Nr. 5.6 Garmischer Sommer-Ticket, neue Preise	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 24.03.2023
42	24.03.2023	01.04.2023		Tarifteil I, Änderung der Geltungsbereiche folgender Angebote: <ul style="list-style-type: none"> • Regio-Ticket Allgäu-Schwaben • Bayern-Hopper • Grenzübergangsfahrkarten Polen – Deutschland 	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 24.03.2023

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • STADT-LAND-MEER-TICKET und STADT-LAND-MEER-TICKET PLUS • Gästekarte Ostallgäu • Oberstdorfer Ski-Ticket 	
31	31.03.2023	03.04.2023		Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „Deutschland-Ticket“	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (neuntes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes)
32	28.04.2023	01.05.2023		Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „Deutschland-Ticket“, Ergänzungen im Geltungsbereich	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (neuntes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes) Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
					Genehmigungsbehörden am 28.04.2023
33	05.05.2023	05.05.2023	28.04.2023	Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „Deutschland-Ticket“, Ergänzungen im Geltungsbereich	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (neuntes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes) Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 05.05.2023
34	31.05.2023	07.06.2023		Teil A – Tarifbedingungen des Deutschlandtarifs – umfangreiche Anpassungen zur Abbildung der Regelungsinhalte der neuen europäischen Fahrgastrechte-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782)	16.05.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
35	31.05.2023	07.06.2023		Teil B – Tarifbedingungen für besondere Personengruppen – Anpassungen zur Abbildung der Regelungsinhalte der neuen europäischen Fahrgastrechte-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782)	11.05.2023 durch RP Darmstadt
36	31.05.2023	07.06.2023		Teil C – Tarifbedingungen für Zeitkarten – Anpassungen zur Abbildung der Regelungsinhalte der neuen europäischen Fahrgastrechte-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782)	11.05.2023 durch RP Darmstadt
37	31.05.2023	07.06.2023 / 11.06.2023		Teil D – Tarifbedingungen für Tageskartenangebote – Anpassungen zur Abbildung der Regelungsinhalte der neuen europäischen Fahrgastrechte-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782) Anpassungen bei versch. Aktionsangeboten bzgl. Mitnahme entgeltpflichtiger Hunde Anpassungen bei einigen Angeboten bzgl. „erheblicher Ermäßigung“	11.05.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
38	31.05.2023	07.06.2023 / 11.06.2023		<p>Teil E – Tarifbedingungen der Aktionsangebote für Zeitkarten – Anpassungen zur Abbildung der Regelungsinhalte der neuen europäischen Fahrgastreche-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782)</p> <p>Streichung der Angebote 5.3 AZUBI-Ticket Mecklenburg-Vorpommern und 5.5 AZUBI-Ticket Sachsen-Anhalt</p> <p>Saisonale Aktualisierungen bei Angebot 5.22 Schülerferienticket Sachsen-Anhalt und Angebot 5.23 Schüler-Ferienticket Thüringen</p>	15.05.2023 durch RP Darmstadt
39	31.05.2023	07.06.2023 / 11.06.2023		<p>Teil F – Tarifbedingungen für Aktionsangebote für bestimmte Strecken (relationsbezogene Angebote) – Anpassungen zur Abbildung der Regelungsinhalte der neuen europäischen Fahrgastreche-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782)</p> <p>Wiederaufnahme „Stückelungsverbot“ bei Angebot 5.1.4 Bayern-Hopper</p>	16.05.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				Streichung Passus zu erheblicher Ermäßigung bei Angebot 5.32 Kleinseen-Ticket	
40	31.05.2023	07.06.2023 / 11.06.2023		<p>Teil G – Tarifbedingungen für Touristische Kooperationsangebote – Anpassungen zur Abbildung der Regelungsinhalte der neuen europäischen Fahrgastrechte-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782)</p> <p>Streichung der Angebote 5.11 und 5.12 wegen Zeitablauf, neues Angebot „U-21 Handball Weltmeisterschaft Magdeburg“</p>	16.05.2023 durch RP Darmstadt
41	31.05.2023	07.06.2023 / 11.06.2023		<p>Teil H – Anstoßverkehr – Besondere Tarifbedingungen – Anpassungen zur Abbildung der Regelungsinhalte der neuen europäischen Fahrgastrechte-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782)</p> <p>Lösung des NE-Blatts 856 und aller Verweise/Bezüge, Strecke Dillingen(Saar) – Niedaltdorf geht in das DT-Entfernungswerk über</p>	16.05.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
42	31.05.2023	11.06.2023		Teil F – Preisänderungen bei Berlin-Clubnight-Ticket, Neue Strecke + Preisänderung bei Kulturzug-Ticket Berlin - Wroclaw, Neue Strecken bei Regio-Spezial Polen,	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 05.05.2023
43	31.05.2023	11.06.2023		Teil G – Preisänderung + Wegfall der Option „Autostadt“ bei Angebot Schüler-Kombi-Ticket phaeno	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 11. und 22.05.2023
44	31.05.2023	11.06.2023		Teil I – Änderungen in den Geltungsbereichen folgender Angebote: <ul style="list-style-type: none"> • Mecklenburg-Vorpommern-Ticket • Freie Fahrt für Einserschüler • Regio120 Ticket und Regio120plus Ticket 	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 11.05.2023

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
45	01.06.2023	01.06.2023		Neue Adresse der DTVG: Deutschlandtarifverbund GmbH Speicherstraße 59 60327 Frankfurt am Main	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 31.05.2023
46	27.06.2023	01.07.2023		Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „Deutschland-Ticket“, Ergänzungen im Geltungsbereich	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (neuntes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes) Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 26.06.2023

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
47	07.08.2023	15.08.2023	01.07.2023	<p>Klarstellungen bzgl. der Legitimation von Schülern unter 16 Jahren mit Schülerausweis.</p> <p>Ausschluss der zusätzlichen Fahrgastrechte gemäß § 11 (1) EVO aufgrund der Definition des Deutschland-Tickets als Angebot mit erheblich ermäßigtem Beförderungsentgelt gemäß § 3 (4) EVO</p>	Genehmigungsfrei aufgrund Bundesgesetz (neuntes Gesetz zur Änderung des Regionalisierungsgesetzes) Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 07.08.2023
48	11.08.2023	15.08.2023		Verweisänderungen in den Tarifteilen A, B, D, F und G auf die neuen Gesetzesstellen in der EU-Fahrgastrechte-Verordnung Eisenbahn (VO-EU 2021/782) und der Eisenbahnverkehrs-Verordnung (EVO)	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 11.08.2023
49	09.10.2023	10.12.2023		Preismaßnahme im Schienenpersonennahverkehr (SPNV) für die Angebote des Deutschlandtarifs, gültig ab Dezember 2023: Die Beförderungsentgelte im SPNV werden über alle Angebote um durchschnittlich 8,9% steigen. Dabei steigt der DT-	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<p>Normalpreis um durchschnittlich 9,5%, die Zeitkartenpreise steigen um durchschnittlich 9,5% und die Pauschalpreistickets um durchschnittlich 8,0%.</p> <p>Die detaillierte Preisliste für die Normalpreise und Zeitkarten sowie die ab 10.12.2023 gültigen Preise der Aktionsangebote werden rechtzeitig vor Inkrafttreten gemäß §12(6) AEG im Internet bekannt gemacht.</p>	Genehmigungsbehörden am 09.10.2023
50	01.12.2023	10.12.2023		<p>Tarifteil A</p> <p>Änderungen bzgl. der kostenfreien Mitnahme von Fahrrädern von Kindern unter 6 Jahren</p> <p>Formulierungsanpassung bzgl. Fahrgastrechten und Verspätungen von 60 Minuten oder mehr an den Text der europäischen Fahrgastrechteverordnung (VO-EU 2021/782)</p>	08.11.2023 durch RP Darmstadt
51	01.12.2023	10.12.2023		Tarifteil B	09.11.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				Änderung bzgl. der nachträglichen Vorlage eines Schwerbehindertenausweise i.V.m. dem aufpreisfreien Fahrkartenerwerb in den Zügen	
52	01.12.2023	10.12.2023		<p>Tarifteil D</p> <p>Präzisierungen bzgl. Durchgangsfahrkarten i.V.m. aneinander gestükelten Fahrkarten unterschiedlicher Tarifangebote in den allgemeinen Tarifregeln und in den Angebotsbedingungen folgender Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bayern-Ticket, Bayern-Ticket Nacht • Brandenburg-Berlin-Ticket • Mecklenburg-Vorpommern-Ticket • Rheinland-Pfalz- und Saarland-Ticket • Sachsen-Ticket, Sachsen-Anhalt-Ticket, Thüringen-Ticket 	09.11.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Bayern-Böhmen-Ticket • Sachsen-Böhmen-Ticket <p>Änderungen bzgl. der Mitnahme und Preisberechnung entgeltpflichtiger Hunde bei folgenden Angeboten:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Brandenburg-Berlin-Ticket • Mecklenburg-Vorpommern-Ticket <p>Änderung bzgl. der kostenfreien Mitnahme von Fahrrädern von Kindern unter 6 Jahren beim Angebot Fahrrad-Tageskarte Bayern</p> <p>Lösung folgender Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fahrradtageskarte DeLux • Oberland-MVV-Ticket Gruppe und Oberland-MVV-Ticket Single • Regio-Ticket Franken-Thüringen + Leipzig 	

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Rheinland-Pfalz-Ticket + Lux 	
53	01.12.2023	10.12.2023		<p>Tarifteil E:</p> <p>Löscht folgender Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anschluss-Semesterticket Hochschule Koblenz • Anschluss-Semesterticket Saarhölzbach nach Trier Hbf • Greifswald-Stralsund Ticket (als Monatskarte) • Insel & Me(e)hr (als Monatskarte) • Oberland Mini-Abo-Monatskarte • Oberland Radlkarte Abo • Sommerferienticket (Oberland) <p>Aktualisierungen beim Angebot SPNV – Studierenden-Jahresticket Sachsen (Hochschulstandort Dresden)</p>	09.11.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
54	01.12.2023	10.12.2023		<p>Tarifteil F:</p> <p>Aufhebung des sog. Stückelungsverbots (Aneinanderstückeln verschiedener Tarife und Fahrkarten) bei folgenden Angeboten</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bayern-Hopper • Hopper-Ticket Sachsen-Anhalt • Hopper-Ticket Thüringen <p>Lösung folgender Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Chemnitz-Dresden Bestpreis • Chemnitz - Plauen Bestpreis • Dresden - Freiberg Bestpreis • Oberland Radlkarte 	09.11.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<p>Neues Angebot BaSTi(R) – Bayerisches SPNV-Ticket Rad</p> <p>Änderung bzgl. der kostenfreien Mitnahme von Fahrrädern von Kindern unter 6 Jahren beim Angebot Kurzstrecken-Fahrradkarte Bayern</p> <p>Erweiterung des Angebots Sitzplatzreservierung in bestimmten Zügen um die Möglichkeit der Reservierung von Fahrradstellplätzen. Neuer Angebotsname: Sitzplatz- und Fahrradstellplatzreservierung in bestimmten Zügen</p> <p>Aktualisierungen beim Angebot Harz-Berlin-Express (HBX-Tarif), inkl. Anerkennung des Deutschland-Tickets</p>	
55	01.12.2023	10.12.2023		<p>Tarifteil H:</p> <p>Lösung der NE-Blätter 174 (Strecke Selb-Plößberg – Cheb) und 472 (Strecken Bad Oldeslohe – Bad Segeberg – Neumünster und Neumünster – Heide(Holst) – Büsum aus dem Anstoßtarif (aufgrund Überführung ins DT-Entfernungswerk, bzw. in</p>	13.11.2023 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				die reguläre internationale Tarifierung). Alle Verweise, Bezüge und Bahnhöfe dieser Strecken werden aus dem Tarifteil H gelöscht	
56	01.12.2023	10.12.2023		Tarifteil G Lösung des Angebotes Kurkarte Chiemgau	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 23.11.2023
57	01.12.2023	10.12.2023		Tarifteil I: Änderungen und Aktualisierungen in den Geltungsbereichen diverser Aktionsangebote	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 23.11.2023
58	01.12.2023	10.12.2023		Information das die Tarifänderungen, inkl. aller ab 10.12.2023 geänderten Preise, sowie die Preisliste (gemäß Beschluss des Aufsichtsrats der DTVG vom 27.07.2023) ab dem 01.12.2023 auf der Internetseite der DTVG	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 23.11.2023

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				(https://deutschlandtarifverbund.de/tarifbedingungen/) einsehbar sind	
59	21.12.2023	01.01.2024		Ergänzung der Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „Deutschland-Ticket“, inkl. der speziellen Regeln zum Deutschland-Ticket des Deutschlandtarifs, Ergänzungen im Geltungsbereich	13.12.2023 durch RP Darmstadt
60	21.12.2023	27.12.2023		Aktionsangebot „Bayerisches SPNV Ticket Rad BaSTi(R)“, Änderungen im Geltungsbereich	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 20.12.2023
61	22.02.2024	01.03.2024		Ergänzung der Angebotsbedingungen für das bundesweite Angebot „Deutschland-Ticket“, inkl. der speziellen Regeln zum Deutschland-Ticket des Deutschlandtarifs, Integration des Semesterticket-Angebots gemäß Koordinierungsrat-Beschlusses in die Angebotsbedingungen	21.02.2024 durch RP-Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
62	18.03.2024	01.05.2024	01.03.2024	Verlängerung der Ausgabe und Anerkennung des Deutschland-Ticket durch die im D-Tarif kooperierenden EVU (bis zum 30.09.2024)	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 15.03.2024
63	29.05.2024	09.06.2024		Tarifteil B: Regeln bzgl. kostenfreier Mitnahme von Hunden (auch Assistenzhunde) durch Menschen mit Behinderungen und schwerbehinderte Menschen	14.05.2024 durch RP Darmstadt
64	29.05.2024	09.06.2024		Tarifteil D: <ul style="list-style-type: none"> • Brandenburg-Berlin-Ticket und Brandenburg-Berlin-Ticket Nacht Preisanpassungen und redaktionelle Anpassungen der Formulierungen des Tariftextes <ul style="list-style-type: none"> • Mecklenburg-Vorpommern-Ticket Redaktionelle Anpassungen des Tariftextes	16.05.2024 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Bayerwald-Tagesticket / Bayerwald-Tagesticket +CZ / Bayerwald-Anschlussticket Deggendorf <p>Anpassungen bzgl. der nutzbaren Busverkehre inkl. Link zu Internetseite</p> <ul style="list-style-type: none"> • Oberallgäu-Ticket als Tageskarte <p>Einführung kostenfreie Hundemitnahme</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regio-Ticket Franken-Thüringen + Erfurt <p>Neues Angebot</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tagesticket Landkreis Kronach <p>Löschen des Angebotes</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bayern-Böhmen-Ticket <p>Preisanpassung</p> <ul style="list-style-type: none"> • Saar-Lor-Lux-Ticket 	

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				Anpassung der Nutzungstage und der Feiertagsregelung	
65	29.05.2024	09.06.2024		<p>Teil E:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 10er TagesTicket <p>Redaktionelle Änderungen im Tariftext (Lösung ausschließlich Verweise auf DB-Vertriebskanäle)</p> <ul style="list-style-type: none"> • FerienTicket Sachsen (FTS) <p>Saisonale Aktualisierungen auf das Jahr 2024</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anschluss-Semesterticket Trier <p>Lösung des Angebotes</p>	14.05.2024 durch RP Darmstadt
66	29.05.2024	09.06.2024		<p>Teil F:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bayerisches SPNV-Ticket Rad – BaSTi(R) 	15.05.2024 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<p>Gültigkeit auch innerhalb von Verkehrsverbünden gemäß Geltungsbereich</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regio70 Ticket, Regio120 Ticket und Regio120plus Ticket <p>Neues Angebot Regio70-Ticket</p> <ul style="list-style-type: none"> • Regio-Spezial Polen <p>Nennung der zulässigen Reisewege und Relationen auf deutscher Seite im Tariftext; Anpassung der zulässigen Reisewege, Relationen und Zielbahnhöfe auf polnischer Seite</p> <ul style="list-style-type: none"> • STADT-LAND-MEER-TICKET und STADT-LAND-MEER-TICKET PLUS <p>Redaktionelle Änderungen des Tariftextes, Regeln zur Nutzung der 1. Wagenklasse in Preistabelle aufgenommen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kleinseenticket <p>Lösung des Angebotes</p>	

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
67	29.05.2024	09.06.2024		<p>Teil G:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Garmischer Sommer-Ticket <p>Redaktionelle Änderungen des Tariftextes, Änderungen Procedere Gutscheineinlösung</p> <ul style="list-style-type: none"> • Veranstaltungstickets des Deutschlandtarifs <p>Neues Angebot</p> <ul style="list-style-type: none"> • U-21 Handball Weltmeisterschaft Magdeburg <p>Lösung des Angebotes</p>	15.05.2024 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
68	29.05.2024	09.06.2024		<p>Teil H:</p> <p>Lösung der Verkehre und aller Bezüge der EVU</p> <ul style="list-style-type: none"> • Freiberger Eisenbahngesellschaft mbH (Blatt 462) • SWEG Südwestdeutsche Landes-verkehrs-GmbH (Blatt 502) <p>sowie aller an diesen Strecken liegenden Bahnhöfe aus dem Anstoßtarif. Die Strecken und Bahnhöfe werden in das Entfernungswerk des Deutschlandtarifs überführt und ab dem 09.06.2024 gemäß Deutschlandtarif tarifiert.</p>	16.05.2024 durch RP Darmstadt
69	29.05.2024	09.06.2024		<p>Teil I:</p> <p>Änderungen der Geltungsbereiche verschiedener Aktionsangebote,</p> <p>Geltungsbereiche der neuen Aktionsangebote „Regio-Ticket Franken-Thüringen + Erfurt“ und „Regio70-Ticket“</p>	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 29.05.2024

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
70	29.05.2024	09.06.2024		Teil E: Lösung des Angebotes „SchülerFerienTicket Mecklenburg-Vorpommern	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 29.05.2024
71	24.07.2024	01.08.2024		Änderungen Geltungsbereich des Aktionsangebotes BaSTI(R)	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 17.07.2024
72	24.07.2024	01.08.2024		Preisanpassung Garmischer Sommerticket	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 24.07.2024
73	23.09.2024	01.10.2024		Verlängerung Ausgabe und Anerkennung des Deutschland-Tickets im Deutschlandtarif bis zum 31.12.2024	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
					Genehmigungsbehörden am 20.09.2024
74	21.10.2024	12.11.2024		Neues Angebot „MOBIL PASS ALLGÄU“	14.10.2024 durch RP Darmstadt
75	06.12.2024	15.12.2024		<p>Preismaßnahme im Schienenpersonennahverkehr (SPNV) für die Angebote des Deutschlandtarifs, gültig ab Dezember 2024: Die Beförderungsentgelte im S-PNV werden über alle Angebote um durchschnittlich 7,9% steigen. Dabei steigt der DT-Normalpreis um durchschnittlich 8,0%, die Zeitkartenpreise steigen um durchschnittlich 8,0% und die Pauschalpreistickets um durchschnittlich 7,80%.</p> <p>Die detaillierte Preisliste für die Normalpreise und Zeitkarten sowie die ab 15.12.2024 gültigen Preise der Aktionsangebote</p>	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 09.09.2024

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				werden rechtzeitig vor Inkrafttreten gemäß §12(6) AEG im Internet bekannt gemacht.	
76	06.12.2024	15.12.2024		Tarifteil A: Streichung Angebot Antrittsfahrkarte Streichung des Ausschlusses zur Benutzung reservierungspflichtiger in Verbindung mit Fahrgastrechten Namensänderung ‚Go-Ahead Baden-Württemberg‘ und ‚Go-Ahead Bayern‘ zu ‚Arverio Baden-Württemberg‘ und ‚Arverio-Bayern‘	13.11.2024 durch RP Darmstadt
77	06.12.2024	15.12.2024		Tarifteil C: Änderungen im Bereich der Zeitkarten: Es werden angeboten: <ul style="list-style-type: none"> • Personalisierte Wochen- und Monatskarten 	18.11.2024 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Übertragbare Monatskarten im Abonnement • Schülerzeitkarten im bisherigen Umfang <p>Nicht mehr angeboten werden die Möglichkeit zum Erwerb von Zeitkarten mit 2 Abgangs- und Zielbahnhöfen und zum Erwerb von Umwegfahrkarten.</p> <p>Schaffung der Möglichkeit zur beiderseitigen Kündigung von Abo-Verträgen (Reisende / Verkehrsunternehmen).</p> <p>Bus-/Schiene-Zeitkarten (B/S-Zeitkarten) werden nicht mehr angeboten.</p>	
78	06.12.2024	15.12.2024		<p>Tarifteil D:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Präzisierung der Formulierung zu Wochentagen • Formulierungsänderungen (Verwendung unternehmensneutraler Bezeichnungen) bei verschiedenen Angeboten 	13.11.2024 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Angebot Mecklenburg-Vorpommern-Ticket: Erweiterung der „angrenzende Länder-Ticket“-Regelung um das Niedersachsen-Ticket • Namensänderungen innerhalb der Angebote Bayerwald-Tagesticket / Bayerwald-Tagesticket +CZ / Bayerwald-Anschlussticket Deggendorf • Streichung der Angebote Greifswald-Stralsund-Ticket als Tageskarte, Happy-Hour-Ticket Niederbayern • Einstufung des Angebotes „waldbahn-Tagesticket“ als Angebot mit erheblich ermäßigtem Beförderungsentgelt 	
79	06.12.2024	15.12.2024		<p>Tarifteil E:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Angebot AboPlusCard Bayern: Streichung DB Fernverkehr, Namensänderung Vogtlandbahn zu Länderbahn und Go Ahead Bayern zu Arverio Bayern 	14.11.2024 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> Gestrichen werden folgende Angebote: 10er TagesTicket, AzubiTicket Sachsen, Ferienpass Stadt Coburg + Landkreis Coburg 	
80	06.12.2024	15.12.2024		<p>Tarifteil F:</p> <ul style="list-style-type: none"> Verschiedene redaktionelle Änderungen (Tippfehlerbereichtigungen, Namens-, Unternehmens- und Formulierungsänderungen o.ä.) Gestrichen werden die Angebote Fahrkarte zur Weiterfahrt, Fahrrad-Kurzstreckenkarte agilis, Radlzticket agilis, Studi Spat-Ticket für Studierende in Bayern und Harz-Berlin-Express (HBX-Tarif) 	14.11.2024 durch RP Darmstadt
81	06.12.2024	15.12.2024		<p>Tarifteil G:</p> <ul style="list-style-type: none"> Gestrichen werden die Angebote Biathlon Ruhpolding und Oberstdorfer Ski-Ticket 	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 24.10.2024

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
82	06.12.2024	15.12.2024		Tarifteil I, Veröffentlichung der Änderungen zum Fahrplanwechsel (Änderungen aufgrund von Betreiberwechseln auf versch. Strecken und durch die Streichung von Angeboten)	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 06.12.2024
83	06.12.2024	15.12.2024		Tarifteil E, Streichung des Angebotes „Oberallgäu-Ticket als Urlaubskarte“	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 06.12.2024
84	21.02.2025	01.03.2025		Tarifteil D: Preisänderung Angebot Nr. 5.3 Brandenburg-Berlin-Ticket und Brandenburg-Berlin-Ticket Nacht bzgl. Erwerb von 1. Klasse-Fahrkarten im Zug	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 06.02.2025
85	21.02.2025	01.03.2025		Tarifteil F: Preisänderungen bei Angebot Nr. 5.16 Kulturzug-Ticket Berlin – Wroclaw	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
					Genehmigungsbehörden am 06.02.2025
86	21.02.2025	01.03.2025		Tarifteil G: Preisänderungen bei Angebot Nr. 5.6 Garmischer Sommer-Ticket	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 06.02.2025
88	21.02.2025	01.03.2025		<p>Tarifteil I: Änderungen in den Geltungsbereichen folgender Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1.2 Bayern-Ticket und Bayern-Ticket Nacht • 1.13 Fahrrad-Tageskarte Bayern • 1.32 Bayern-Böhmen-Ticket • 3.1 Bayern-Hopper • 3.3 BaSTi(R) - Bayerisches SPNV-Ticket Rad 	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 06.02.2025

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • 3.10 Fahrrad-Kurzstreckenkarte Bayern • 3.26 STADT-LAND-MEER-TICKET und STADT-LAND-MEER-TICKET PLUS 	
89	06.06.2025	15.06.2025		<p>Tarifteil A:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Löschung Anmeldefrist für Gruppen • Verweis auf gesetzliche Regeln zur Messermitnahme • Festlegung, dass für Erwachsenen-Tretroller die tariflichen Regeln für Fahrräder gelten, wenn diese nach ihren Maßen einem handelsüblichen Fahrrad entsprechen 	20.05.2025 durch RP Darmstadt
90	06.06.2025	15.06.2025		<p>Tarifteil B:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Festlegung, dass schwerbehinderte Menschen mit den Merkzeichen „GL“ und „H“ zur kostenfreien Mitnahme orthopädischer Hilfsmittel berechtigt sind 	21.05.2025 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
91	06.06.2025	15.06.2025		<p>Tarifteil E:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Neues Angebot: Anerkennung der VG-Card und VG-Card-HGW in Nahverkehrszügen in Mecklenburg-Vorpommern • Aktualisierung der Bedingungen des Angebotes „Schülerferienticket Sachsen-Anhalt“ auf das Jahr 2025 	22.05.2025 durch RP Darmstadt
92	06.06.2025	15.06.2025		<p>Tarifteil G:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Angebot „Garmischer Sommer-Ticket, Präzisierung der Regeln zum Umtausch der Fahrkarte aus Bordverkauf in ein Bergbahn-Ticket 	26.05.2025 durch RP Darmstadt
93	06.06.2025	15.06.2025		<p>Tarifteil H:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Änderungen im Tarifpunktverzeichnis (Anlage D): Löschung der Tarifpunkte Bensersiel NE, Biersdorf Bf 	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				(Westerw) und Falkenhagen; Neuaufnahme Tarifpunkt Esens (Ostfriesl) EDZ	Genehmigungsbehörden am 17.04.2025
94	06.06.2025	15.06.2025		<p>Tarifteil I: Änderungen in den Geltungsbereichen folgender Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1.1 Quer-durchs-Land-Ticket • 1.2 Bayern-Ticket und Bayern-Ticket-Nacht • 1.4 Mecklenburg-Vorpommern-Ticket • 1.5 Rheinland-Pfalz-Ticket und Saarland-Ticket • 1.13 Fahrradtageskarte Bayern • 1.15 Fahrradtageskarte Nahverkehr • 1.16 Freie Fahrt für Einserschüler • 1.17 Gäubodenbahn-Ticket 	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 02.06.2025

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • 1.18 Guten-Tag-Ticket / Guten-Tag-Ticket-EMS • 1.25.7 Regio-Ticket-Werdenfels und Regio-Ticket-Werdenfels + Innsbruck • 1.27 Südostbayern-Ticket und Südostbayern-Ticket + S-Bahn • 1.30 Traun-Alz-Ticket • 1.32 Bayern-Böhmen-Ticket • 1.35 Sachsen-Böhmen-Ticket • 3.1 Bayern-Hopper • 3.3 BaSTi(R) – Bayerisches SPNV-Ticket Rad • 3.10 Fahrrad-Kurzstreckenkarte Bayern • 3.17 Luxemburg Spezial • 3.21 Regio 70 Ticket, Regio 120 Ticket, Regio 120plus Ticket 	

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • 3.26 STADT-LAND-MEER-TICKET und STADT-LAND-MEER-TICKET PLUS • 4.7 LEGOLAND-Ticket Günzburg 	
95	06.06.2025	15.06.2026		Verlängerung Ausgabe und Anerkennung des Deutschland-Tickets im Deutschlandtarif bis zum 31.12.2025	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 28.05.2025
96	26.06.2025	26.06.2025		Tarifteil A, Präzisierung der Regeln bzgl. Geltendmachung von Fahrgastrechteansprüchen im internationalen Verkehr	23.06.2025 durch RP Darmstadt
97	18.07.2025	17.09.2025		Tarifteil G, Angebot 5.7 Veranstaltungstickets des Deutschlandtarifs, Kombiticket zum SWR 3 New Pop Festival	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 18.06.2025

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
98	18.11.2025	01.01.2026	15.06.2025	Preisänderung des Deutschland-Tickets auf 63,00 € pro Monat und Verlängerung der Ausgabe und Anerkennung des Deutschland-Tickets bis zum 30.06.2026	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 10.11.2025
99	06.12.2025	14.12.2025		Preismaßnahme im Schienenpersonennahverkehr (SPNV) für die Angebote des Deutschlandtarifs, gültig ab Dezember 2025: Die Beförderungsentgelte im SPNV werden über alle Angebote um durchschnittlich 5,4% steigen: sowohl der D-TARIF-Normalpreis, die Zeitkartenpreise sowie die Pauschalpreistickets werden um diese durchschnittlichen 5,4% steigen.	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 08.10.2025
100	06.12.2025	14.12.2025		Tarifteil D: <ul style="list-style-type: none"> • Angebot Nr. 5.6, Sachsen-Ticket, Sachsen-Anhalt-Ticket, Thüringen-Ticket: Einführung der Regelung, dass mitgeführte entgeltpflichtige Hunde als Person mitgezählt werden dürfen 	17.11.2025 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Angebot Nr. 5.21 Insel & Me(e)hr als Tageskarte: Löschung des Angebots • Angebot Nr. 5.32 Bayern-Böhmen-Ticket: Einführung der Regelung, dass mitgeführte entgeltpflichtige Hunde als Person mitgezählt werden dürfen • Angebot Nr. 5.35 Sachsen-Böhmen-Ticket: Einführung der Regelung, dass mitgeführte entgeltpflichtige Hunde als Person mitgezählt werden dürfen 	
101	06.12.2025	14.12.2025		<p>Tarifteil E:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Angebot Nr. 5.2 AboPlusCard Bayern: Löschung des Angebotes • Angebot Nr. 5.19 Regiotarif Schluckenau-Elbe (U28-Tarif / MPS Sebnitz): Löschung des Verweises auf Tarifteil F in Nr. 5.19.1 	18.11.2025 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
102				<p>Tarifteil F:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Angebot Nr. 5.11 Grenzübergangsfahrkarte Deutschland-Polen: Erweiterung des Vertriebs auf digitale Kanäle (App ‚DB Navigator‘, Internetseite ‚www.bahn.de‘) Preisanpassung Strecke Szczecin Główny – Grambow auf 3,00 € • Angebot Nr. 5.14 IRE Berlin – Hamburg spezial: Lösung des Angebots • Angebot Nr. 5.15 IRE Berlin – Hamburg Ticket: Lösung des Angebots • Angebot Nr. 5.17 Luxemburg Spezial: Erweiterung des Angebots auf den Bahnhof Trier Hafenstr. 	18.11.2025 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Angebot Nr. 5.20 Regio70 Ticket, Regio120 Ticket und Regio120plus Ticket: Verlängerung des Regio70 Ticket bis zum 31.03.2026 • Angebot Nr. 5.25 STADT-LAND-MEER-TICKET und STADT-LAND-MEER-TICKET PLUS: Änderung der Schreibweise in Stadt-Land-Meer-Ticket und Stadt-Land-Meer-Ticket Plus 	
103	06.12.2025	14.12.2025		<p>Tarifteil G</p> <ul style="list-style-type: none"> • Angebot Nr. 5.2 BRB-ThermenTicket: Lösung des Angebots →Nr. 5.2 wird zu neuem Angebot Gästekarte Amt Mecklenburgische Kleinseenplatte • Angebot Nr. 5.3 Gästekarte Ammergauer Alpen und Blaues Land: Lösung des Angebots zum 01.01.2026 	19.11.2025 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Angebot Nr. 5.5 Garmischer Ski-Ticket: Lösung des Angebots → Nr. 5.5 wird zu neuem Angebot Gästekarte Residenzstadt Neustrelitz • Angebot Nr. 5.6 Garmischer Sommer-Ticket: Lösung des Angebots → Nr. 5.6 wird zu neuem Angebot Gästekarte MÜRITZ rundum • Angebot Nr. 5.8 LEGOLAND-Ticket Günzburg Lösung des Angebots 	
104	06.12.2025	14.12.2025		Tarifteil H Lösung folgender Blattnummern mit allen Tarifpunkten und allen Verweisen darauf aus dem Anstoßtarif: <ul style="list-style-type: none"> • 430 HANS • 854 HANS 	18.11.2025 durch RP Darmstadt

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • 860 NEG • 581 ODEG • 857 RVO • 441 TD • 850 TD <p>Festlegung des Preises für den NE-Streckenanteil einer Fahrradkarte DB Fernverkehr auf 50% des Preises der Fahrradtageskarte NV des Deutschlandtarifs</p>	
105	06.12.2025	14.12.2025		<p>Tarifteil I: Änderungen in den Geltungsbereichen folgender Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nr. 1.1 Quer-durchs-Land-Ticket • Nr. 1.3 Brandenburg-Berlin-Ticket und Brandenburg-Berlin-Ticket Nacht • Nr. 1.4 Mecklenburg-Vorpommern-Ticket 	Tarifinformation an RP Darmstadt + föderale Genehmigungsbehörden am 05.12.2025

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Nr. 1.6 Sachsen-Ticket, Sachsen-Anhalt-Ticket, Thüringen-Ticket-Ticket • Nr. 1.7 Bayerwald-Tagesticket / Bayerwald-Tagesticket +CZ / Bayerwald-Anschlussticket Deggendorf • Nr. 1.13 Fahrrad-Tageskarte Bayern • Nr. 1.15 Fahrradtageskarte Nahverkehr • Nr. 1.16 Freie Fahrt für Einserschüler • Nr. 1.32 Bayern-Böhmen-Ticket • Nr.1.35 Sachsen-Böhmen-Ticket • Nr. 3.13 Hopper-Ticket Thüringen • Nr. 3.14 Berlin-Hamburg Spezial (Lösung) • Nr. 3.15 Berlin-Hamburg Ticket (Lösung) • Nr. 3.22 Regio-Spezial Polen 	

Lfd. Nr.	Veröffentlicht am	Wirksam ab	Letzte Änderung am	Inhalt	Genehmigung am
				<ul style="list-style-type: none"> • Nr. 3.26 STADT-LAND-MEER-TICKET und STADT-LAND-MEER-TICKET PLUS • Nr. 4.2 BRB-ThermenTicket (Lösung) Nr. 4.2 wird zu Gästekarte Amt Mecklenburgische Kleinseenplatte • Nr. 4.3 Gästekarte Ammergauer Alpen und Blaues Land (Lösung zum 01.01.2026) • Nr. 4.5 Garmischer Ski-Ticket (Lösung) Nr. 4.5 wird zu Gästekarte Residenzstadt Neustrelitz • Nr. 4.6 Garmischer Sommer-Ticket (Lösung) Nr. 4.6 wird zu Gästekarte MÜRITZ rundum • Nr. 4.7 LEGOLAND-Ticket Günzburg (Lösung) 	